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روزنه

فرمانده نیروی دریایی سپاه:
زیر  بار حضور آمریکا و انگلیس

 در خلیج فارس نخواهیم رفت 
باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده نیروی دریایی  �

سپاه گفت: ما بار ها اعلام کردیم که عبور از تنگه هرمز 
برای همه آزاد است و ما امنیت را برقرار می کنیم. در 
مقابل کشور های فرامنطقه ای و بیگانگانی که به قصد 
ایجاد ناآرامی و ناامنی و تهدید جمهوری اسلامی 
ایران وارد خلیج فارس می شوند، محکم می ایستیم 
و مأموریت خود را که ایجاد امنیت در منطقه است، 

انجام می دهیم.
دریادار تنگسیری درباره همکاری ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران در خلیج فارس عنوان 
کرد: «امروز ارتش و سپاه در خلیج فارس اقتدار ایجاد 
کردند و شاهد یک هم گرایی بسیار خوب از این نیرو ها 
در خلیج فارس هستیم. خلیج فارس خانه ماست و 
ما هیچ گاه در خانه خود آتش به پا نخواهیم کرد و در 
آن به دنبال امنیت هستیم و کشور های منطقه هم 
این را بدانند ایران اسلامی دست برادری و دوستی 
را به سمت ملت ها و کشور های مسلمان دراز کرده 
و ائتلاف و اسکورت شناور هم نمی تواند جلوی 

مأموریت ما را که ایجاد امنیت است، بگیرد».
او ادامه داد: «در طول تاریخ هم شاهد بودید 
که وزارت جنگی که در زمان طاغوت بود، بعد از 
انقلاب اسلامی به وزارت دفاع تبدیل شد و دیدید 
که جمهوری اسلامی در این سال ها به خاک کشوری 
تعرض نکرده و نیاز به خاک کشور های دیگر را در خود 

ندیده است».
دریادار تنگسیری خطاب به کشور هایی که 
منافعشان در خلیج فارس است، گفت: «ما به 
کشور های صنعتی، کشور های دوست و کشور هایی 
که از نفت و گاز خلیج فارس استفاده می کنند، اعلام 
می کنیم ما زیر بار حضور آمریکا و انگلیس و هر کشور 
دیگری که بخواهد آتش بیار منطقه باشد، نخواهیم 
رفت». او افزود: «ما اعتقاد بر این داریم که جوانان 
ما باید دریایی بشوند. ما بزرگ ترین ناوگان تجاری 
دریایی در کشور های غرب آسیا را داریم و می توانیم 
بخش عمده جوانان کشورمان را در این حوزه مشغول 
کنیم و به فرموده مقام معظم رهبری، آن را به عنوان 
یک راهبرد مورد استفاده قرار بدهیم و جوانان را با 
جغرافیای جدید آشنا کنیم؛ در دریا به جز مرز هایی که 
مخصوص کشور هاست، مانعی وجود ندارد و جوانان 
می توانند در سایر بخش ها آزادانه فعالیت کنند و به 

گسترش منافع جمهوری اسلامی ایران بپردازند». 
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فیلم کشتن سگ ها در کهریزک را در فضای  �
مجازی دیدم، چرا باید این قدر با خشونت با 
حیوانات رفتار کنند؟ چرا باید حیوانات را این گونه 
از بین ببرند؟ راهکارهای زیادی می توانند برای آن 
ارائه دهند نه اینکه حیوانات را به بدترین شکل 
ممکن از بین ببرند. واقعا جا دارد شهرداری با این 
قضیه به شدت برخورد کند و پیگیری های لازم را 

انجام دهد.
یک مخاطب

دست کم هزار متر از زمین های خالی روبه روی  �
شهرک فرهنگیان در انتهای بلوار شهیدرجایی 
شهرری برای ساکنان باعث مزاحمت شده و در 
مواقع باد و توفان گردوخاک زیادی بلند می شود، 
اگر شهرداری منطقه ۲۰ این زمین های وسیع را به 
فضای سبز تبدیل کند، این مشکل حل خواهد شد.
یک مخاطب

در ادامه جستار «تحزب در ایران»، پس از بررسي روند 
فعالیت  حزب توده، جبهه ملي و نهضت آزادي، در این 
شماره به حزب مؤتلفه  اسلامي مي رسیم؛ تشکیلاتي که از 
سال ۴۱ تاکنون توانسته منشأ رخدادهاي مهمي در تاریخ 
معاصر باشد. در سال ۱۳۴۱ که لایحه انجمن هاي ایالتي 
و ولایتي تصویب شد، دو هیئت مذهبي از کسبه و تجار 
بازار تهران تصمیم گرفتند با یکدیگر ائتلاف کنند و سپس 
یکي دیگر از هیئت هاي فعال بازار را نیز مطلع کرده و در 
ائتلاف خود سهیم کردند. آنها پس از ائتلاف، در یکي از 
ملاقات هاي مردمي با امام خمیني، ماجراي ائتلاف خود 
را به او اطلاع دادند و ایشان نیز ائتلافشان را تأیید کرد. 
ائتلاف کنندگان که بعد ها به «هیئت هاي مؤتلفه اسلامي» 
معروف شدند، هیئت هاي مسجد امین الدوله، مسجد 
شیخ علي و اصفهاني ها در بازار تهران بودند. این گروه ها در 
جلساتي باهم آشنا شدند و با نظر و تصویب امام خمیني، 
آیت االله مرتضي مطهري و چند نفر از دیگر شخصیت هاي 
روحاني، متکفل هدایت و تغذیه معنوي هیئت هاي 
مؤتلفه اسلامي شدند. از حبیب االله عسگراولادي مسلمان، 
حاج صادق اماني، مرتضي نیک نژاد، رضا صفارهرندي، 
مرتضي مطهري، صادق اسلامي، سیداسداالله لاجوردي، 
مهدي عراقي و علي درخشان در مقام بنیان گذاران اصلي 
هیئت مؤتلفه  اسلامي نام برده شده  است. گفته مي شود 
اساسنامه هیئت هاي مؤتلفه نیز چندي بعد از سوی 

آیت االله بهشتي تنظیم شد.
 فعالیت مؤتلفه پیش از انقلاب

به گزارش «تاریخ ایراني»، سامان دادن اعتصاب هاي 
سراسري، برپاکردن تظاهرات در شهرهاي مختلف، تکثیر 
و توزیع نوشته ها، بیانیه ها و نوارهاي صوتي امام خمیني 
که در نجف و سپس در پاریس در تبعید به سر مي برد، از 
مهم ترین فعالیت هاي سیاسي این جمعیت در سال هاي 
پیش از انقلاب بود. هیئت هاي مؤتلفه اسلامي در میان 
گروه هاي مبارز پیش از انقلاب، تنها تشکل و گروهي 
بود که از    همان ابتدا فعالیت هاي سیاسي-مذهبي خود 
را حول محور امام خمیني و مبارزه با استبداد پهلوي 
متمرکز کرد. الگوي رفتاري و فکري هیئت هاي مؤتلفه  
اسلامي، بیش از هر چیز منبعث از گروه فداییان اسلام به 
رهبري نواب صفوي بود؛ چنانچه حتي برخي از اعضاي 
مؤتلفه ازجمله شهید مهدي عراقي، از فعالان جمعیت 
فداییان اسلام به حساب مي آمدند و متناسب با شرایط 
و اوضاع و احوال سیاسي- اجتماعي رژیم، اقدامات 

متفاوتي را در دستور کار قرار مي دادند.
 روي آوردن به اقدامات مسلحانه

هرچند رویکرد فرهنگي-مذهبي مؤتلفه در ابتدا 

بر دیگر وجوه فعالیت این تشکل سایه افکنده بود، اما 
به ویژه بعد از دستگیري و تبعید امام به ترکیه، برخي از 
اعضاي مؤتلفه براي پیشبرد اهداف خویش با تغییر در 
روش مبارزه، به تشکیل شاخه نظامي و اتخاذ خط مشي 
مسلحانه گرایش پیدا کردند؛ هر چند این رویه با مخالفت 
امام مواجه شد. با وجود این، طرح مسئله  انجمن هاي 
ایالتي و ولایتي و نیز کاپیتولاسیون در مجلس شوراي 
ملي و سپس تصویب آن به دست حسنعلي منصور، 
نخست وزیر وقت، ائتلاف میان بازاریان ناراضي و 
روحانیان مخالف دولت را تقویت کرد. این چنین بود که 
پس از سخنراني شدیداللحن امام درباره  تصویب این 
قانون، محمد بخارایي، عضو شاخه نظامي جمعیت 
هیئت هاي مؤتلفه  اسلامي، حسنعلي منصور را به فتواي 
شوراي روحانیت در اول بهمن  ۱۳۴۳ در برابر مجلس 
شوراي ملي ترور کرد. بعد از این اقدام و با دستگیري 
اعضاي اصلي و زنداني کردن آنها، برخي اعضاي مؤتلفه 
که بیرون از زندان بودند یا بعد از مدتي از زندان آزاد 
شده بودند، با سازمان مجاهدین خلق (قبل از انشعاب) 
به همکاري پرداختند. در ارتباط با ترور منصور، چهار 
نفر از اعضاي مؤتلفه در سال ۱۳۴۴ اعدام و شش نفر 
دیگر به حبس ابد محکوم شدند. اعضاي مؤتلفه در 
پوشش فعالیت هاي فرهنگي-مذهبي از جمله تأسیس 
مکتب تحقیقات و تبلیغات صادقیه، بنیاد رفاه و تعاون، 
مدرسه رفاه، شرکت سبزه، شرکت صحرا، شرکت فیلم 
در خدمت دین و... تا تشکیل ستاد استقبال از امام به 
فعالیت هاي سیاسي و فرهنگي خود ادامه دادند. در 
این ستاد افرادي مانند عسگراولادي، بادامچیان، عراقي، 
شفیق، توکلي بینا، رخ صفت، سعید محمدي، اسلامي، 

مقصودي و... از مؤتلفه حضوری جدي داشتند.

 ترور حسنعلي منصور
حاج مهدي عراقي که به همراه بخارایي، نیک نژاد، 
صفارهرندي و اماني جزء گروه ترور منصور بود و در 
محاکمه های ابتدایی به اعدام و سپس حبس ابد 
محکوم شد، درباره روز ترور منصور گفته بود: «... چهار 
نفر از این برادر ها مسلح بودند که در هر قسمتي که 
هرکدامشان زود تر با منصور برخورد کردند، او مبادرت 
به عمل بکند... . نزدیکي هاي ساعت ۱۰ بود که ماشین 
منصور از قسمت شاه آباد وارد میدان بهارستان مي شود 
و به طور عمودي جلوي در مجلس مي ایستد،   همان 
در بزرگ. قبل از اینکه شوفر بیاید پایین، برگردد بیاید 
این  ور در را باز بکند، خود منصور در را باز مي کند و 
مي آید بیرون...  آقاي بخارایي هم از قسمت جنوب به 
طرف شمال داشت مي آمد، [منصور] که در را باز مي کند 
و مي آید، به فاصله دو متر بین این دو تا فاصله بوده، 
گارد محافظ با دو تا ماشین بنز ایستاده بودند، هنوز گارد 
محافظ پیاده نشده بودند، اسلحه هم لاي دفترچه بود، 
آن دفترچه که دستش بوده، اسلحه هم لاي آن بوده، به 
مجرد اینکه منصور مي آید پایین، اسلحه را   همان جوري 
که دستش بوده تیر اول را شلیک مي کند که مي خورد به 
شکم منصور، منصور که دولا مي شود، تیر دوم را مي زند 
پس گردنش، تیر سوم را که مي خواهد بزند [گارد محافظ 

مي  زنند زیر دستش]، اسلحه مي پرد بالا.
بخارایي را آنجا مي گیرند. وقتي مي گیرند آقاي 
نیک نژاد از آن ور ماشین شروع مي کند به تیراندازي، گارد 
فرار مي کند، آقاي بخارایي هم فرار مي کند. سربازهایي 
که دم مجلس بودند، صداي تیر را که مي شنوند، مي آیند 
بیرون نیک نژاد را مي گیرند. نیک نژاد مي گوید من نبودم، 
[او آنجاست] دارد مي رود، [و براي فریب آنها وسط 

میدان را نشان مي دهد] آنها برمي گردند، مي بینند که 
یکي وسط خیابان دارد فرار مي کند، نیک نژاد را ولش 
مي کنند که آن  هم مي پرد توي تاکسي، نیک نژاد از آن ور 
مي رود. آقاي بخارایي هم چون زمین یخبندان و سُــر 
بود، سُر مي خورد زمین، (مي خورد زمین)، چندتا پلیس 
که عقبش کرده بودند، مي گیرند او را آنجا و مي آورند 

کلانتري بهارستان».
حسنعلي منصور بلافاصله پس از ترور در مقابل 
مجلس شوراي ملي به بیمارستان پارس منتقل 
شد. فرداي آن روز شش جراح آمریکایي، انگلیسي و 
فرانسوي براي معالجه نخست وزیر رو به احتضار به 
تهران دعوت شدند و در روز سوم بهمن پزشکان ایراني، 
آمریکایي، انگلیسي و فرانسوي خبر از بهبودي حال 
حسنعلي منصور دادند. پس از اعلام این خبر شاه و فرح 
در بیمارستان پارس از حسنعلي منصور عیادت کردند اما 
در روز ۵ بهمن بار دیگر حال او رو به وخامت گذاشت 
و صبح روز ششم بهمن بود که حسنعلي منصور بر اثر 
شدت خون ریزي درگذشت و در پي مرگ او، امیرعباس 
هویدا وزیر دارایي به حکم شاه مأمور تشکیل کابینه 
شد. عوامل ترور منصور یعني محمد بخارایي، مرتضي 
نیک نژاد، صفار هرندي و صادق اماني پس از این واقعه، 
بازداشت، محاکمه و به اعدام محکوم شدند. حکم آنها 
در بامداد روز ۲۶ خرداد ۴۴ به اجرا درآمد. دیگر مرتبطان 
پرونده از جمله حاج مهدي عراقي، محي الدین انواري 
و عسگراولادي هم به حبس هاي طویل المدت محکوم 

شدند.
 نظر امام درباره ترور منصور

یکي از مسائلي که در سال هاي بعد همواره درباره 
مسئله ترور منصور مطرح بود، این است که هیئت هاي 
مؤتلفه با حکم شرعي(فتوا) دست به ترور منصور زدند 
اما با وجود اینکه آنها در آن زمان به عنوان پیروان امام 
خمیني شناخته مي شدند، این فتوا از سوي امام خمیني 
صادر نشده و او حتي صریحا با چنین اقدامي مخالفت 
کرده بود. آیت االله محي الدین انواري که از سال۱۳۴۴ 
تا ۱۳۵۶ به جرم مشارکت در قتل حسنعلي منصور و 
همراهي با گروه هاي مؤتلفه اسلامي در زندان بود، 
درباره چگونگي اعلام مخالفت امام با ترور نخست وزیر 
روایت جالبي دارد: «آقاي اسلامي در شوراي مرکزي 
مؤتلفه بود. من در شوراي روحاني بودم. از طرف شورا 
مي آمد. در مسئله منصور آقاي صادق اماني آمد منزل 
ما و گفت: با اعلامیه کار درست نمي شود. این هنوز زمان 

اسداالله علم بود. صادق مي گفت که علم را بکشیم. 
ادامه در صفحه ۶
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روایت یک ائتلاف ۵۷ ساله
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 پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن  �
شهری تهران و حومه: احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، دوشنبه 
مورخ ۱۳۹۸/۵/۲۲ صفحه ۳ با عنوان: ظرفیت کارت 
بلیت فقط سه هزار تومان ناقابل است، پاسخ زیر در 

همان صفحه به چاپ برسد: 
با سلام، احتراما ضمن تشکر از مسافران گرامی و 
همچنین سپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس 
دیدگاه ها و نقطه نظرات خوانندگان گرامی و ظرفیت 
ایجادشده جهت تعامل و پاسخگویی به شهروندان و 
مسافران گرامی مترو، به اطلاع می رساند سقف ۳۰۰۰ 
تومان شارژ کارت بلیت فقط مخصوص باجه های 
فروش بود و مسافران محترم می توانستند کارت بلیت 
خود را تا سقف دلخواه از طریق دستگاه های خودکار 
موجود در ایستگاه ها شارژ کنند. این طرح به منظور 
کم کردن حجم نقدینگی موجود در باجه های فروش 
و تشویق مسافران گرامی به استفاده از دستگاه های 
خودکار فروش اجرا شد، ولی در جهت رفاه حال 
این عزیزان از تاریخ ۹۸/۵/۲۱ منتفی شده و مسافران 
می توانند علاوه بر دستگاه های خودکار به هر میزان 
که مایل باشند در باجه های فروش، کارت بلیت خود 

را شارژ نمایند. 

بازتاب


